
Opatření III.1.3 Podpora cestovního 
ruchu – výzva: 14.6.2010 –

30.6.2010

Rožnov pod Radhoštěm 

17. června 2010

Ing. Blanka Fedáková



Zaměření opatření

• rozvoj venkovské ekonomiky směrem k 
cestovnímu ruchu

• využití potenciálu zemědělských farem v 
oblasti agroturistiky

• projekty jsou vybírány na základě 
preferenčních kritérií

• projekt musí být realizován v obci do 2 000 
obyvatel



Záměry, žadatelé

• a)  pěší trasy, vinařské stezky, hippostezky –
většina stezky musí být mimo lesní pozemky

• žadatelé: nestátní neziskové organizace –
občanská sdružení, o.p.s.

• zájmová sdružení, fyzické a právnické osoby, 
podnikající v zemědělství, nezemědělské 
subjekty, podnikající v cestovním ruchu s kratší 
než dvouletou historií



• b) ubytování, sport

• fyzické a právnické osoby, podnikající v 
zemědělské výrobě

• nezemědělští podnikatelé, pokud mají kratší 
než dvouletou historii v oblasti cestovního 
ruchu

• mohou obnovit po 7 letech



výdaje

• a) minimální 50 000,- Kč, maximální 

1 500 000,- Kč, maximální míra dotace 90 %

.   b) minimální 50 000,- Kč, maximální

10 000 000,- Kč, maximální míra dotace –
všechny NUTS II – 60 % u malých podniků a 
mikropodniků, Jihozápad letos 56 %, příští rok 
50 %

Míra dotace se řídí místem realizace!



Výdaje, na které může být poskytnuta 
dotace

• Záměr a)

• Tvorba a obnova stezek

• Nákup a výsadba doprovodné zeleně

• Nákup pozemků (do 10 % výdajů na projekt)

• Tištěné materiály

• Projektová dokumentace

• Technická dokumentace



• Záměr b)

• Stavby, či rekonstrukce malokapacitních
ubytovacích a stravovacích zařízení – do 60 
lůžek

• Půjčovny sportovních potřeb

• Sportovní zařízení (nesmí se aquaparky a 
lázně)

• Vybavení do ubytovacího, stravovacího 
zařízení a půjčovny



• Náklady na odstavná stání, parkovací místa, 
stání pro karavany, úpravy povrchů a oplocení 
areálu, náklady na výstavbu příjezdové cesty

• Náklady na požární nádrže do 10 m3

• Nákup a výsadba doprovodné zeleně

• Nákup nezbytné výpočetní techniky

• Nákup stavby do 10 % hodnoty projektu

• Nákup pozemků do 10 % hodnoty projektu



• Projektová dokumentace

• Technická dokumentace

Výdaje, na které nemůže být dotace poskytnuta:

- Nákup použitého zařízení

- Nákup motorových mobilních dopravních 
prostředků

- Budování samotných cyklostezek bez 
tematického zaměření



Kritéria přijatelnosti

• Obec do 2000 obyvatel

• Předmětem projektu nemůže být samostatné 
stravovací zařízení

• Kapacita lůžek do 60 ks

• Lhůta vázanosti projektu na účel 5 let od 
podpisu Dohody

• Nová pracovní místa – plný úvazek, vytvořit do 
6 měsíců od převedení dotace příjemci a držet 
do 5 let od podpisu  Dohody



• Prokazatelně uspořádány vlastnické vztahy, 
vlastnictví nebo pronájem – nájemní smlouva 
na dobu 5 let od podpisu dohody, na dobu 
neurčitou – s pětiletou výpovědní lhůtou, 
pozor! obce nedávají pětiletou výpovědní 
lhůtu

• Žádosti se zasílají v elektronické podobě přes 
Portál farmáře



Povinné přílohy

• Prohlášení o zařazení podniku do kategorie 
malých či středních podniků

• Pravomocné a platné stavební povolení, 
popřípadě jiné opatření stavebního úřadu 
(ohlášení, kolaudační rozhodnutí, kolaudační 
souhlas) – pozor! musí být ubytování, ne bydlení

• Stavebním úřadem ověřená projektová 
dokumentace – orazítkovaná st. úřadem a na 
titulních deskách – ověřovací doložka



• Půdorys stavby

• Katastrální mapa s vyznačením místa 
lokalizace

• Nákup stavby – znalecký posudek



Nepovinné přílohy

• Dokládají preferenční kritéria a pokud nejsou 
doloženy nebo je v nich chyba, jsou 
neopravitelné a body nejsou přiděleny

• Dokumentace skutečného provedení stavby –
příloha č. 14 pravidel – přesně se držet osnovy, 
uvést všechny údaje a hlavně vše musí  
podepsat a orazítkovat autorizovaná osoba –
největší kámen úrazu 9. kola – dávat si 
opravdu pozor!



• Výpis z katastru nemovitostí – k 1.1. 2005 a 
současný (současný nesmí být starší 14 dní 
před podáním žádosti), pokud došlo k 
přečíslování parcel – doložit srovnávací 
tabulku, pozor – dokládat hlavně výpisy na 
pozemky pod stavbou, aby bylo možno poznat 
chránění jako půdní fond

• Fyzická osoba kopie občanského průkazu



Preferenční kritéria záměr b)

• Velikost obce

• Snížení míry dotace o 15 %

• Vytvoření pracovních míst – snížení bodů oproti 
loňsku

• OZE – musí se budovat

• Nové komplexnost projektu

• 1 žádost

• Ekologické zemědělství – opět snížení počtu bodů



• Projekt obnovuje existující stavbu

• Nedošlo v souvislosti s projekty k vyjmutí parcel 
ze zemědělského půdního fondu

• Žadatel podniká minimálně 2 roky v zemědělské 
prvovýrobě – nové

• Míra nezaměstnanosti

• Adresa trvalého bydliště

• Žadatel má schválený a registrovaný 
potravinářský podnik



• Projekt je realizován v regionu se 
soustředěnou podporou státu

• Žádost o dotaci zaslána v elektronické podobě



limity

• Není stanoven limit stavebních výdajů na m2

• Limit jen u půjčovny – do 1 mil.

• Vybavení – 3 750,- Kč/m2

• Vybavení do půjčovny – 500 tis. Kč

• Projektová dokumentace  -20 000,- Kč

• Technická dokumentace – 80 000,- Kč

• Nemovitosti do 10 % celkových výdajů na 
projekt



Proces podání a administrace žádosti

• Podání žádosti elektronicky – přes Portál 
farmáře, potvrzení

• Osobně zaregistrování žádosti – vytisknou ji na 
RO SZIF a registrace u referenta, předloží se 
přílohy

• 49 dní na administraci, výzva k opravě – lhůta 
21 dní

• 49 dní bodování



• Vyhlášení výsledků

• Podpis Dohody

• Realizace projektu – pozor – výběrové řízení, 
realizovat podle žádosti, popřípadě hlásit 
změny -24 měsíců na realizaci

• Podání žádosti o proplacení – všechny přílohy

• Kontrola na místě

• Proplacení projektu



Děkuji za pozornost!

• Ing. Blanka Fedáková

• fedakova.blanka@uzei.cz

• 731 471 740

• ÚZEI Praha

• Regionální pracoviště Klatovy

mailto:fedakova.blanka@uzei.cz
mailto:fedakova.blanka@uzei.cz
mailto:fedakova.blanka@uzei.cz

